

Recebemos de Miramax Papelaria e Informatica Ltda Epp os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento: _____ Identificação e Assinatura do Recebedor: _____

NFe N° 000000161
Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
N 000000161
Série 001
Folha 1/1

Controle do Fisco

Chave de Acesso: 5315.1019.9165.4900.0159.5500.1000.0001.6110.0000.1614

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFE
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 353150035891856 - 29/10/2015 - 10:36:51

CNPJ: 19.916.549/0001-59

Miramax Papelaria e Informatica Ltda Epp - Papelmania
Quadra CSA 01 Lote 14/15 Loja -, 002 - Taguatinga
72015-015 - Brasília - DF
Fone/fax: 61.3211.3770

Natureza da Operação: **Venda a vista**

Inscrição Estadual: 0767533900196

Inscrição Estadual Sub. Tributária: _____

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: **Flavio Augusto da Silva**

CNPJ/CPF: 109.659.338-65

Data de Emissão: 29/10/2015

Endereço: **Rua Camara dos Deputados Gabinete, 379 - Anexo III**

Bairro/Distrito: **Plano Piloto**

CER: 70000-000

Data Saída/Entrada: 29/10/2015

Município: **Brasília**

Fone: 61 3215 5379

UF: **DF**

Inscrição Estadual: _____

Hora Saída/Entrada: 09:22:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000161-01	29/10/2015	667,84									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	188,27	687,84

Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687,84

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: _____ Frete por Conta: **9 - Sem Frete** Código ANTT: _____ Placa Veículo: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

Endereço: _____ Município: _____ UF: _____ Inscrição Estadual: _____

Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST	C/OSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
													ICMS	IPI	
1 38	Caneta Bic Cristal Azul	96081000	0300	5102	UN		50,0000	0,8500	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,36
2 1203	LAPIS PRETO S/BORRACHA FABER 02	98091000	0300	5102	UN		20,0000	0,7900	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,81
3 1827	Apont c/ Dep F Castell Neon	82141000	0300	5102	UN		5,0000	3,1500	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,35
4 3025	Env Saco Branco SOF 32	48171000	0300	5102	UN		50,0000	0,3800	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,10
5 2936	DVD-R	85234011	1300	5102	UN		10,0000	1,7100	17,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 2861	Fita Crepe 24x50 Tape Fix ref 428	48114110	0300	5102	UN		1,0000	5,3100	5,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,14
7 1084	Grampo 25/6 Cobreado ACC c/ 5000 und	83052000	0300	5102	CX		1,0000	6,2000	6,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,17
8 2031	Clipes 1/0 ACC c/ 100 und	83059000	0300	5102	CX		1,0000	2,0600	2,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,72
9 2013	Clipes 3/0 ACC c/ 50 unds	83059000	0300	5102	UN		1,0000	2,0600	2,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,72
10 2012	Clipes 6/0 ACC c/ 50 unds	83059000	0300	5102	CX		1,0000	3,1400	3,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,10
11 1051	Cole Bastao Acrilax 40 Gr	35081090	0300	5102	UN		3,0000	6,9600	20,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,44
12 1359	M Texto Lumi Color Pilot Amarelo	96082000	5300	5102	UN		12,0000	3,1500	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,33
13 1311	Can Bic Shimmers c/ 4 und	96081000	4300	5102	PT		2,0000	5,1800	10,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,48
14 2823	Tili Notes 76mm x 101mm ref 247693	48201000	1300	5102	UN		2,0000	3,7900	7,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,16
15 3634	Tili Notes 4x1 c/ 100 file 30x50mm	48201000	0300	5102	UN		3,0000	4,8800	14,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,50
16 76	Resma Papel Copimax A4	48025810	0300	5102	PT		18,0000	13,8400	249,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,71
17 4124	Grampo 23/15 ACC c/ 5000 unds	83052000	0300	5102	CX		1,0000	19,9200	19,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,97
18 1014	Perf Papel 2F Genmes 99K8	84729040	2300	5102	UN		1,0000	80,9000	80,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,08
19 4123	Grampador Eagle Etema 938	84729040	0300	5102	UN		1,0000	87,9400	87,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,04
20 78	Borr. TK Faber Branca	40169200	0300	5102	UN		5,0000	1,6800	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,78
21 778	Cad CD Univ Mais 10M 200F	48202000	0300	5102	UN		2,0000	10,6600	21,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,31

RECEBI

Em. 29/10/2015

Assinatura

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

MD5: A20BE668D4150944F511B49A87A9B068

Trib Aprox. R\$ 98,57 Fed - R\$ 89,75 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT9oi3aC

Informações Adicionais ao Fisco



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1510-19.916.549/0001-59-55-001-000.000.161-100.000.161-4	161	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	161	29/10/2015 09:22:00-02:00	29/10/2015 09:22:00-02:00	687,84

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
19.916.549/0001-59	Miramax Papelaria e Informatica Ltda Epp	0767533900196	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
109.659.338-65	Flavio Augusto da Silva		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	f-2015.0.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda a vista	1 - Saída	0 - À vista	38gMNoyF8GTkwS9fBIV/kPZcDAA=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	353150035891856	29/10/2015 às 10:36:51-02:00	29/10/2015 às 10:37:58

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Miramax Papelaria e Informatica Ltda Epp	Papelmania
CNPJ	Endereço
19.916.549/0001-59	Quadra CSA 01 Lote 14/15 Loja, 002
Bairro / Distrito	CEP

Município	Telefone
5300108 - Brasilia	(61)3201-3770
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0767533900196	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Flavio Augusto da Silva		
CPF	Endereço	
109.659.338-65	Rua Camara dos Deputados Gabinete, 379 Anexo III	
Bairro / Distrito	CEP	
Plano Piloto	70000-000	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)3215-5379	
UF	País	
DF	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	alessandrasoares2007@gmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Caneta Bic Cristal Azul	50,0000	UN	42,50
2	LAPIS PRETO S/BORRACHA FABER 02	20,0000	UN	15,80
3	Apont c/ Dep F Castell Neon	5,0000	UN	15,75
4	Env Saco Branco SOF 32	50,0000	UN	19,00
5	DVD-R	10,0000	UN	17,10

7	Grampo 26/6 Cobreado ACC c/ 5000 und	1,0000	CX	6,20
8	Clipes 1/0 ACC c/ 100 und	1,0000	CX	2,06
9	Clipes 3/0 ACC c/ 50 unds	1,0000	UN	2,06
10	Clipes 6/0 ACC c/ 50 unds	1,0000	CX	3,14
11	Cola Bastao Acrilex 40 Gr	3,0000	UN	20,94
12	M Texto Lumi Color Pilot Amarelo	12,0000	UN	37,80
13	Can Bic Shimmers c/ 4 und	2,0000	PT	10,36
14	Tili Notes 76mm x 101mm ref 247693	2,0000	UN	7,58
15	Tili Notes 4x1 c/ 100 fis 38x50mm	3,0000	UN	14,64
16	Resma Papel Copimax A4	18,0000	PT	249,12
17	Grampo 23/15 ACC c/ 5000 unds	1,0000	CX	19,92
18	Perf Papel 2F Genmes 93K8	1,0000	UN	80,90
19	Grampeador Eagle Eterna 938	1,0000	UN	87,94
20	Borr. TK Faber Branca	5,0000	UN	8,40
21	Cad CD Univ Mais 10M 200F	2,0000	UN	21,32

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	687,84	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	687,84	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	188,27

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

Dados de Cobrança

Número	Valor Original	Valor do Desconto
161	687,84	
Valor Líquido		
687,84		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
0000161-01	29/10/2015	687,84

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CNPJ

19.916.549/0001-59

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

I-DOC,EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL III-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI [MD5: A20BE668D4150944F511B49A87A9B088]Trib Aprox. R\$ 98,57 Fed - R\$ 89,75 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT 9o3aC]

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	